

# **Hessellund El A/S**

**Rådhusgade 96, 8300 Odder**

**CVR-nr. 20 41 00 43**

## **Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2021.

---

Peter Bosteen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hessellund El A/S Rådhusgade 96 8300 Odder
	CVR-nr.: 20 41 00 43
	Stiftet: 20. oktober 1997
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hanne Svith Bosteen, formand Peter Bosteen Karsten Bosteen Jakob Bosteen Amalie Bosteen
<b>Direktion</b>	Peter Bosteen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Karensdal ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Rokkedal El A/S, Solbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og detailsalg indenfor el-artikelbranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 33,4 mio. kr. mod 27,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,1 mio. kr. mod 3,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.408.738</b>	<b>27.663.668</b>
1 Personaleomkostninger	-28.327.369	-23.761.964
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.613.607	-1.470.599
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.467.762</b>	<b>2.431.105</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.753.405	1.956.797
Andre finansielle indtægter	74.627	113.662
2 Øvrige finansielle omkostninger	-512.246	-763.592
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.783.548</b>	<b>3.737.972</b>
Skat af årets resultat	-668.254	-394.804
<b>Årets resultat</b>	<b>5.115.294</b>	<b>3.343.168</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-246.595	1.956.797
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	361.889	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.613.629
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.115.294</b>	<b>3.343.168</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	5.058.750	5.853.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.058.750</u>	<u>5.853.750</u>
Produktionsanlæg og maskiner	3.229.912	2.528.899
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.229.912</u>	<u>2.528.899</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.035.924	6.282.519
Andre værdipapirer og kapitalandele	158.751	158.751
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.194.675</u>	<u>6.441.270</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.483.337</u></b>	<b><u>14.823.919</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.794.163	4.005.527
Varebeholdninger i alt	<u>3.794.163</u>	<u>4.005.527</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.941.212	10.863.892
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.978.251	7.178.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.566.350	2.095.802
Andre tilgodehavender	469.303	261.497
Tilgodehavender i alt	<u>18.955.116</u>	<u>20.399.405</u>
Likvide beholdninger	204.425	63.612
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.953.704</u></b>	<b><u>24.468.544</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.437.041</u></b>	<b><u>39.292.463</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.535.924	5.782.519
Overført resultat	4.771.804	4.409.915
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.807.728</b>	<b>13.692.434</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.053.915	1.431.439
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.053.915</b>	<b>1.431.439</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.852.929	4.843.309
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.852.929	4.843.309
Kortfristet del af langfristet gæld	1.890.000	2.342.000
Gæld til pengeinstitutter	15.497	6.505.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.189.173	3.356.646
Gæld til tilknyttede virksomheder	690.856	442.783
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	270.215	0
Anden gæld	9.666.728	6.678.252
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.722.469	19.325.281
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.575.398</b>	<b>24.168.590</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.437.041</b>	<b>39.292.463</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	25.508.895	21.500.045
Pensioner	2.574.941	2.050.469
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>243.533</u>	<u>211.450</u>
	<b><u>28.327.369</u></b>	<b><u>23.761.964</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>58</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.648	0
Andre finansielle omkostninger	<u>501.598</u>	<u>763.592</u>
	<b><u>512.246</u></b>	<b><u>763.592</u></b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet udstedt:

- Løsørejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsmateriel (bogført værdi 264 t.kr.).
- Skadesløsbrev på 2.000 t.kr. med pant i biler (bogført værdi 2.265 t.kr.).
- Virksomhedspant på 9.000 t.kr. med pant i simple fordringer, lager, driftsinventar, driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 250 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på ca. 500 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået almindelig arbejdsgarantier for udført arbejder og igangværende arbejder.

Der består arbejdsgarantier på statusdagen på ca. 582 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karensdal ApS, CVR-nr. 25707346 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
